Приложение № 1
Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___ -МК/11
На поставку молока

г. Воткинск                                                                                                                    " __  " ____  2011 г.

______________________ , именуемый в дальнейшем " Поставщик ", в лице  __________________, действующего на основании  Устава (Доверенности) с одной стороны, и МЛПУ «Детская городская больница» города Воткинска, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице главного врача Сторожевой Нины Николаевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящий Контракт на поставку молочной продукции (далее - " Контракт") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить  реагенты для биохимического анализатора Humalayser 2000 и гематологического анализатора ВС- 2300 (в дальнейшем именуемое - "Товар").
1.2. Цена и количество Товара, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в рамках настоящего Контракта, установлены в спецификации (Приложение № 2 к Муниципальному контракту).

1.3. Настоящий Контракт составлен на основании проведения запроса котировок.
1.4. Количество и цена поставленного Товара указываются в накладных.

1.5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю.

1.6. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. После получения заказа Покупателя, Поставщик доставляет товар в срок указанный Покупателем и выставляет Покупателю счет на оплату Товара.

2.2. Цена Товара указана в Приложении №2 к Контракту и действительна в течение всего срока действия настоящего Контракта.

2.3. Цена Товара указывается в рублях.

2.4. Цена Контракта в соответствии с Протоколом рассмотрения и оценки котировочной заявки установлена в сумме                 _ тыс. _______ руб.              коп. (_____ тыс. _____рублей ____ копеек), в том числе НДС-____. Цены на продукцию включают в себя стоимость непосредственно продукции, доставки, погрузки и разгрузки, стоимость упаковки, маркировки, сертификации,  НДС,  и иных налогов, сборов и затрат.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Авансирование по Контракту не осуществляется.

Покупатель производит оплату частями, после поставки Товара без замечаний на склад Покупателя. Окончательный расчет по Контракту производится Покупателем в течение девяноста рабочих дней со дня подписания последней накладной на продукцию, с учётом перечисленных ранее сумм. Датами оплаты являются даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после списания денежных средств со счета Покупателя.

3.4. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.5. Поставщик обязуется организовать доставку Покупателю оригиналов счетов, счетов-фактур заказной почтой с уведомлением о вручении или курьером с уведомлением о вручении, или иным другим способом, обеспечивающим гарантированную доставку Покупателю оригиналов счетов.

Покупатель                                                                 Поставщик

МЛПУ «Детская городская больница»

г. Воткинска                                                                ___________________________________

Главный врач ________/Н.Н. Сторожева/               ________________ _____/_____________/

           М.П.                                                                             М.П.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. В течение 24 часов с момента получения от Покупателя заказа на поставку Товара доставить Покупателю  заказанный Товар.

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Контрактом количестве.

4.1.3. Поставлять Товар, предусмотренный настоящим  Контрактом, который  должен по своему качеству соответствовать требованиям  Федерального закона от 12.04.2010 г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств».
4.1.4. обладать лицензией на  сервисное обслуживание лабораторных анализаторов.

4.1.5. осуществлять  выезд сервисных инженеров для устранения причин поломки анализатора в течение суток после заявки.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость поставленного Товара.

4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим Контрактом сроки на проверку Товара по количеству и качеству.

4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема - передачи документов и т.д.).

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется партиями, на основании заказов Покупателя.
5.2. Заказ Покупателя должен содержать наименование, количество Товара, условия поставки, по которому должен быть поставлен Товар.

5.3. Заказ Покупателя может быть сделан как письменно, в том числе по факсу или по электронной почте, так и телефонограммой с обязательными Ф.И.О., должность принявшего заказ.

5.4. Доставка Товара осуществляется Поставщиком и за его счет на  склад Покупателя по адресу: 427433, УР, г. Воткинск ул. 1-ое Мая 132 А (Детская поликлиника № 2).
5.5. Погрузка и разгрузка Товара осуществляется Поставщиком и за его счет.

Отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара.

5.6. Отгрузка Товара осуществляется в количестве  указанном в накладных на Товар.

5.7. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

5.8. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка Товара по количеству, качеству и товарному виду осуществляется во время                                                передачи Товара Покупателю согласно Инструкциям № П-6 и № П-7.

6.2. В случае несоответствия количества Товара заказу Покупателя в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве  Товара.

6.3. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.

6.4. При поставке Товара на склад Покупателя и в случае его отказа от приемки Товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.

6.5. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п. 6.4 настоящего Контракта, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю

Покупатель                                                                 Поставщик

МЛПУ «Детская городская больница»

г. Воткинска                                                                ___________________________________

Главный врач ________/Н.Н. Сторожева/               ________________ _____/_____________/

           М.П.                                                                             М.П.

7.2. Качество поставляемого по настоящему Контракту Товара должно соответствовать требованиям Федерального закона от 12.04.2010 г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств».
7.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по накладной и счет-фактуре все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

7.4. При обнаружении Товара плохого качества в процессе его использования Покупателем и при условии, что недостатки Товара не могли быть установлены Покупателем в срок, указанный в п. 6.1 настоящего Контракта, Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках Товара.

Вызов представителя Поставщика обязателен.

7.5. По факту обнаружения некачественного Товара составляется рекламационный акт,     который  подписывают представители Покупателя и Поставщика.

7.6. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество Товара возникло по вине производителя Товара либо Поставщика, то есть до момента передачи Товара Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Поставщиком.

7.7. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента. В этом случае Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 2-х рабочих дней с даты подписания рекламационного акта или получения заключения независимого эксперта.

7.8. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного Товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Ни одна из сторон настоящего Контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение

обязательств по Контракту.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Контракта, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде УР.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до "30" июня 2011 г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства,
вытекающие из настоящего Контракта, срок действия Контракта продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.

Покупатель                                                                 Поставщик

МЛПУ «Детская городская больница»

г. Воткинска                                                                ___________________________________

Главный врач ________/Н.Н. Сторожева/               ________________ _____/_____________/

           М.П.                                                                             М.П.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения, дополнения и расторжение настоящего Контракта действительны в соответствии с действующим законодательством.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель:                                                                        Поставщик:

	МЛПУ «Детская городская больница» города Воткинска     427433 г.Воткинск, Удмуртская Республика, ул. Орджоникидзе, д. 39

ИНН 1828008434  КПП 182801001

Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по УР (ОФК 28, УФ Администрации г. Воткинска, МЛПУ «Детская городская больница»)

л/с  03937140131

Банк получателя: ГРКЦ  НБ УР Банка России г. Ижевск

р/с 40204810200000000028

БИК 049401001

Главный врач _____________/ Н.Н. Сторожева           М.П.
	_________________/______________/

        М.П.

Приложение №2

Спецификация к муниципальному контракту №___- МК/11
	№ п/п

Наименование, функциональные характеристики (потребительские свойства) товара

Требования к качеству, техническим характеристикам товара, требования к их безопасности

Количество поставляемых товаров

Цена продукции

с НДС
Сумма (руб.)
1

2

3

4

5

6

1

Набор для определения кальция

Фасовка: 1х100 мл; 1х100 мл; 1х3 мл. Состав набора: буфер, окрашивающий реагент, стандарт (2 ммоль/л). Пробы: сыворотка, плазма. Метод: фотометрический с о-крезолфталеинкомплексоном. Линейность: 3,75 ммоль/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности/ рабочий реагент - 7 дней; 15-25°С до срока годности/ рабочий реагент - 3 дня. Регистрация в МЗиСР РФ.

4

1402,00

5608

2

Набор для определения фосфора.

Фасовка: 2х100 мл; 1х5 мл. Состав набора: реагент, стандарт (3,2 ммоль/л). Пробы: сыворотка. Метод: фотометрический тест с молибдатом, в УФ диапазоне. Линейность: 6,4 ммоль/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности; 15-25°С до срока годности. Регистрация в МЗиСР РФ.

2

1542,00

3084
3

Набор для определения калия.

Фасовка:1х50 мл; 1х50 мл; 1х50 мл; 1х5 мл. Состав набора: осаждающий реагент, ТФБ-Na-реагент, NaOH, стандарт (5,0 ммоль/л). Пробы: сыворотка, плазма. Метод: фотометрический турбидиметрический. Линейность:10 ммоль/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности/ рабочий реагент - 60 дней; 15-25°С до срока годности/ рабочий реагент - 30 дней. Регистрация в МЗиСР РФ.

5

2734,00

13670
4

Набор для определения железа.

Фасовка: 2х30 мл; 1х5 мл. Состав набора: реагент, стандарт (17,9 мкмоль/л). Пробы: сыворотка, плазма. Метод: С хромазуролом Б (CAB), с антилипидным фактором. Линейность: 89,5 мкмоль/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности; 15-25°С до срока годности. Регистрация в МЗиСР РФ.

4

2243,00

8972
5

Набор для определения мочевины кинетической.

Фасовка: 8х40 мл; 8х10 мл; 1х3 мл. Состав набора: ферментативный реагент, субстрат, стандарт (13,3 ммоль/л). Пробы: сыворотка, плазма, моча. Метод: GLDH кинетический. Линейность: сыворотка/плазма - 50 ммоль/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности/ рабочий реагент - 4 недели; 15-25°С рабочий реагент - 5 дней. Регистрация в МЗиСР РФ.

1

3365,00

3365
6

Набор для определения Альфа-амилазы.

Фасовка: 12х10 мл. Состав набора: реагент. Пробы: сыворотка, плазма, моча. Метод: кинетический, CNPG3. Линейность: до 8000 Е/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С 12 недель; 15-25°С 4 недели. Регистрация в МЗиСР РФ.

1

6380,00

6380
7

Набор для определения щелочной фосфатазы.

Фасовка: 8х40 мл; 8х10 мл. Состав набора: Буфер, субстрат. Пробы: сыворотка, плазма. Метод: Кинетический колориметрический по рекомендации DGKC c ДЭА буфером. Линейность:700 Е/л. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С до срока годности/рабочий реагент 2 недели; 15-25°С рабочий реагент - 5 дней. Регистрация в МЗиСР РФ.

1

3785,00

3785
8

Контрольный материал с известными значениями в области нормы, лиофилизированный.

Фасовка: 6х5 мл. Состав набора: Лиофилизат. На основе бычьей сыворотки. Метод:  Для калибровки или контроля качества. Аттестованные значения в области нормы. Более 40 аттестованных показателей. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С 7 дней, 1 месяц при -20°. Регистрация в МЗиСР РФ.

4

2173,00

8692
9

Контрольный материал с известными значениями в области патологии, лиофилизированный.

Фасовка: 6х5 мл. Состав набора: Лиофилизат. На основе бычьей сыворотки. Метод: Для калибровки или контроля качества. Аттестованные значения в области патологии. Более 40 аттестованных показателей. Стабильность после вскрытия/разведения: 2-8°С 7 дней, 1 месяц при -20°. Регистрация в МЗиСР РФ.

1

2173,00

2173
10

Контрольная кровь для гематологических исследований, нормальные значения.

Гематологический контрольный материал для проведения контроля качества. Содержит эритроциты человека, имитацию лейкоцитов и тромбоциты млекопитающих, суспендированные в жидкости, подобной плазме крови.  Фасовка –  флакон 2,5 мл. Стабильность при температуре 2-8 С: 4 месяца  с даты изготовления,  4 недели после вскрытия допускается хранение невскрытых флаконов до 48 час при  18 (С. Аттестованные  значения по следующим показателям: эритроциты, лейкоциты, гемоглобин, гематокрит, тромбоциты, средний объём эритроцита, среднее содержание гемоглобина в эритроците, средняя концентрация гемоглобина в эритроцитах. Фасовка –  флакон 2,5 мл Регистрация в МЗ РФ.

2

2383,00

4766
11

Реагент очищающий «HYPOCHLORITE» 1л.

Совместимость с анализатором марки BC-2300 закрытая система

1

2524,00

2524
12

Изотонический разбавитель «DILUID III DIFF» 20 л.

Совместимость с анализатором марки BC-2300 закрытая система.

4

3435,00

13740
13

Лизирующий реагент «CYMET III DIFF» 1л.

Совместимость с анализатором марки BC-2300 закрытая система.

1

4837,00

4837
14

Набор для определения специфических антител класса IgE – RIDA AllergyScreen Панель B

Принцип метода: иммунный блоттинг. Количество исследуемых аллергенов: 9 индивидуальных респираторных аллергенов. Выявление антител к аллергенам: клеща Dermatophagoides pteronyssinus, клеща Dermatophagoides farinae, березы, тимофеевки луговой, ржи, полыни, кошки, собаки, грибка Alternaria alternata. Тип тестового устройства: нитроцеллюлозные мембраны, заключенные в индивидуальный пластиковый корпус. Тип анализа: возможность количественного (с помощью анализатора RIDA X-Screen) и полуколичественного (с помощью цветового шаблона) определения. Количество определений: 10. Время и условия инкубации 45+45+20+20 мин при комнатной температуре, на шейкере рокерного типа. Характеристика реагентов – полностью готовые к применению (промывочный буфер - концентрат). Цветовая кодировка крышек флаконов – наличие. Цветовая кодировка пластикового корпуса – наличие. Тип исследуемого образца: сыворотка крови. Объем исследуемого образца 400 мкл. Разведение образца не требуется. Контроль - наличие контрольной полосы. Стабильность компонентов набора после вскрытия упаковки: при температуре 2 – 8 °С - до указанного срока годности (готовый промывочный буфер - не менее 6 недель). Объем компонентов набора: выявляющие антитела 1х4 мл; конъюгат стрептавидина с пероксидазой  1х4 мл; концентрат промывочного буфера 1х20 мл; субстрат 1х4 мл. Регистрация тест-систем в МЗиСР РФ.

1

12547,00

12547

Итого: 94 143 руб. 00 коп.
                         Покупатель:                                                                       Поставщик:

	МЛПУ «Детская городская больница» города Воткинска 427433 г.Воткинск, Удмуртская Республика, ул. Орджоникидзе, д. 39

ИНН 1828008434  КПП 182801001

Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по УР (ОФК 28, УФ Администрации г. Воткинска, МЛПУ «Детская городская больница»)

л/с  03937140131

Банк получателя: ГРКЦ  НБ УР Банка России г. Ижевск
р/с 40204810200000000028

БИК 049401001

Главный врач _____________/ Н.Н. Сторожева           М.П.
	_________________/______________/

М.П.